

Obra: INTRAWAY
Dirección: Aguada Park of 408
Presupuesto: ADICIONAL 1- rev4
Fecha: 20 de noviembre de 2014



RUBRO ÍTEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	UN.	PRECIO UNITARIO	TOTAL
2,00	AYUDA DE GREMIOS, CARGAS SOCIALES Y TRABAJOS VARIOS				USD 696
2,07	Estimación de Leyes Sociales.	1,00	GL	696	696
14,00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO - CAT 6				USD 7.090
	CABLEADO ESTRUCTURADO				
14,01	Canalización para TV cable y acometida	0,00	UN	40	0
14,02	Canalización para CCTV (canalización para datos, canalización y cableado, tomas schuko exterior y protección termo magnética)	4,00	UN	121	484
14,03	Canalización para Wi-fi (canalización para datos, canalización y cableado, tomas schuko exterior y protección termo magnética)	3,00	UN	121	363
14,04	Canalizaciones de datos (se considera que cada puesto de trabajo contará con 2 bocas de datos cat.6 y se llegará con 1 caño de 1" cada 2 escritorios). Se dejarán las canalizaciones para llegar a 24 puestos de trabajo, mesa de sala de reuniones, 2 impresoras. Se dejará espacio en canalización desde rack hasta pared medianera (larga), para previsión de 20 puestos de datos.	1,00	GL	1628	1628
14,05	Canalizaciones libres para control de acceso.. INCLUIDO en ÍTEM 22,07	1,00	GL	0	0
	ELÉCTRICA				
14,07	Canalizaciones bajo piso, metálicas y accesorios.	1,00	GL	105	105
14,08	Puesto de trabajo: se agrega: 1 toma schuko + cableado. 26 puestos de trabajo.	26,00	UN	12	313
14,09	Punto de servicio (Toma schuko + cableado + canalización). Incluye alimentación de rack.	4,00	UN	62	248
14,10	Termostatos (canalización).	0,00	UN	29	0
14,11	Equipo A.A. (canalización + cableado) .	0,00	UN	100	0
14,12	Elementos de conexión y fijación.	1,00	GL	205	205
14,13	Canalizaciones para VGA, HDMI y Spica. NO SE COTIZA CABLEADO.	2,00	UN	34	67
14,14	Mano de Obra.	1,00	GL	3677	3677
14,15	Servicio de ingeniería, proyecto de ejecución, instalación, supervisión, trámites. Programación y puesta en marcha. Capacitación operativa. Planos conforme a obra. INCLUIDO	1,00	GL	0	0
16,00	INSTALACION SANITARIA				USD 0
16,01	Conexión desagües de Aire Acondicionado, pruebas hidráulicas y manométricas, Incluye: materiales de sanitaria.	0,00	GL	165	0
27,00	OTROS				USD 182
27,01	Refuerzo para soportes de TV. NO INCLUYE LOS SOPORTES.	4,00	UN	45	182
SUBTOTAL OBRA					USD 7.967
29,00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				USD 1.102
29,01	Gastos Generales y beneficio	1,00	GL	1102	1102
30,00	HONORARIOS PROFESIONALES				USD 0
30,01	Coordinación y supervisión de los trabajos y provisiones contratadas en forma directa por el comitente. Control de Acceso. (USD105 - BONIFICADO).	1,00	GL	0	0
SUBTOTAL					USD 9.069
ECONOMÍA					
22,00	SEGURIDAD				-USD 1.609
	CONTROL DE ACCESOS				
22,01	Portero eléctrico. Incluye instalación y puesta en marcha.	1,00	UN	-158	-158
22,02	Software para gestión del sistema. Características: Control de acceso y presentismo, aplicación cliente/servidor. Soporta hasta 20 dispositivos, 2 clientes conectados concurrentes, 128 franjas horarios, 128 grupos de accesos. Monitoreo en tiempo real, Asignación de turno semanal, Cálculo de horas, varios tipos de reportes.	1,00	GL	0	0
22,03	Lectocontrolador Proximidad compatible con HID.	1,00	UN	-701	-701
22,04	Tarjeta de proximidad	1,00	UN	0	0
22,05	Cerrojo eléctrico.	1,00	UN	-84	-84
22,06	Pulsador de salida en puerta	1,00	UN	-50	-50
22,08	Cableado, Montaje y Conexión de los equipos	1,00	GL	-616	-616
22,09	Servicio de ingeniería, proyecto de ejecución, instalación, supervisión. Programación y puesta en marcha. Capacitación operativa. Planos conforme a obra.	1,00	GL	0	0
TOTAL					USD 7.460
Son dólares estadounidenses: Siete mil cuatrocientos sesenta con 00/100					

NOTAS

- * Moneda en Dólares Estadounidenses
- * El presupuesto solamente considera aquellos items expresados en el mismo.
- * Se consideran usar los baños del Edificio como baños de Obra.
- * **Se deben verificar stock de materiales al momento de la Contratación.**

No se incluye

- * IVA. No corresponde en Zona Franca.
- * Costos asociados a permisos o trámites ante la ningún Organismo Público, Edificio y/o Empresa de Servicios.
- * Suministro ni instalación de centrales telefónicas, routers, switches y todo elemento activo.
- * Costos por servicios de agua, gas y luz, durante la obra.

* **Canalización para Alarma de seguridad. NO SE COTIZA**

* **Suministro e instalación Equipo de aire acondicionado para sala de rack. NO SE COTIZA**

* **Propuesta de luminarias adicionales. NOSE COTIZA**

COORDINACIÓN DE CONTRATOS Y PROVEEDORES

- * Por la coordinación y la supervisión de los trabajos y provisiones contratadas en forma directa por el comitente, se cobrará un honorario del 5% del valor de dicho contrato en concepto de coordinación y supervisión.

PLAZOS DE ENTREGA

Según cronograma de obra

- * El plazo de obra se considera a partir de la inscripción de la obra en el BPS, la aprobación del proyecto por parte del Edificio, el suministro de luz de obra, y la acreditación del anticipo.
- * El plazo de Obra no considera los días asignados a los períodos de Licencia de la Construcción.

FORMA DE PAGO

- 50% Anticipo
- 50% con la Entrega provisoria

MANTENIMIENTO DE LA OFERTA

**Día 21 de noviembre de 2014. Por coordinación de tareas en cronograma de obra.
Pasado la fecha se aplicará sobre costo de mano de obra, y podrá afectar los plazos de obra.**

Montevideo, 20 de noviembre de 2014

Por INTRAWAY, Santiago Orliovsky recibe en este acto el presente presupuesto, declarando aceptarlo expresamente de total conformidad.

Por INTRAWAY

por ARTVIX S.A.